第４回苫小牧市選挙管理委員会議案

日時 令和２年４月８日（水）９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 苫小牧市議会議員選挙における選挙運動に関する収入及び支出の報告書要

旨の訂正について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

４ その他

（１） 令和２年度選挙管理委員会開催予定

（２） 全国市区選挙管理委員会連合会会議開催予定

（３） 明るい選挙推進協議会事業について

（４） その他

報告第１号

苫小牧市議会議員選挙における選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨

の訂正について

平成３１年４月２１日執行の苫小牧市議会議員選挙における候補者牧田俊之の出納責

任者棚橋悠から選挙運動に関する収支報告書の訂正の報告があったので、公職選挙法第

１９２条第１項の規定により収支報告書の要旨を公表した件（令和元年苫小牧市選挙管

理委員会告示第５２号）の一部を下記のとおり訂正します。

令和２年４月８日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨の訂正について 別紙のとおり

1

別 紙

選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨の訂正について

候補者氏名 牧田俊之

訂正後 訂正前

広 告 費 1,021,180 円 広 告 費 1,020,424 円

今 回 計 2,470,050 円 今 回 計 2,469,294 円

総 計 2,470,050 円 総 計 2,469,294 円

2

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和２年３月３１日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ２２１人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年１１月３０日以前に転出し、本

市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８

条第２号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ２６１人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

 該 当 者 無 し

令和２年４月８日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり

3

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1 2 3 4 3 7 5 5 10 3 1 4 1,073 1,134 2,207
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 0 3 4 0 4 7 0 7 -3 -1 -4 1,298 1,473 2,771
3 市 立 若 草 小 学 校 2 1 3 3 1 4 5 2 7 3 3 6 898 1,043 1,941
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 4 4 8 8 8 16 12 12 24 -5 -2 -7 2,138 1,986 4,124
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 2 3 2 1 3 3 3 6 -1 0 -1 771 824 1,595
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 4 9 2 3 5 7 7 14 2 -6 -4 1,688 2,021 3,709
7 市 立 大 成 小 学 校 0 0 0 1 3 4 1 3 4 -6 -3 -9 1,111 1,388 2,499
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 2 3 5 3 4 7 5 7 12 -4 -1 -5 1,219 1,833 3,052
9 市 立 北 光 小 学 校 5 2 7 2 1 3 7 3 10 4 0 4 1,654 1,983 3,637
10 市 立 啓 北 中 学 校 4 4 8 3 3 6 7 7 14 1 -1 0 1,748 2,032 3,780
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 3 4 1 2 3 2 5 7 2 1 3 1,014 1,225 2,239
12 第八区総合福祉センター 2 2 4 2 1 3 4 3 7 1 5 6 1,725 1,720 3,445
13 市 立 清 水 小 学 校 2 3 5 3 2 5 5 5 10 5 2 7 992 1,025 2,017
14 市 立 和 光 中 学 校 6 5 11 7 5 12 13 10 23 -1 0 -1 1,873 1,770 3,643
15 市 立 緑 小 学 校 2 2 4 7 2 9 9 4 13 -6 -1 -7 2,594 2,842 5,436
16 住吉コミュニティセンター 0 4 4 0 2 2 0 6 6 -1 -3 -4 1,238 1,527 2,765
17 市 立 美 園 小 学 校 5 2 7 4 4 8 9 6 15 2 1 3 1,987 1,868 3,855
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 2 0 2 4 1 5 -5 -1 -6 973 914 1,887
19 苫小牧地域職業訓練センター 2 2 4 10 9 19 12 11 23 8 5 13 2,485 2,338 4,823
20 市 立 明 野 小 学 校 1 1 2 6 6 12 7 7 14 -3 -5 -8 1,916 2,049 3,965
21 市 立 光 洋 中 学 校 0 2 2 2 0 2 2 2 4 0 2 2 839 877 1,716
22 市 立 糸 井 小 学 校 2 1 3 2 2 4 4 3 7 2 1 3 2,105 2,094 4,199
23 市 立 北 星 小 学 校 2 2 4 0 1 1 2 3 5 -2 -4 -6 1,478 1,640 3,118
24 市 立 豊 川 小 学 校 4 3 7 0 1 1 4 4 8 4 -6 -2 1,071 1,256 2,327
25 市立啓北中学校山なみ分校 3 5 8 2 2 4 5 7 12 -2 0 -2 1,907 2,058 3,965
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 8 2 10 0 1 1 8 3 11 -2 -2 -4 1,717 2,094 3,811
27 市 立 日 新 小 学 校 8 2 10 9 0 9 17 2 19 -5 7 2 2,397 2,657 5,054
28 柏 木 町 町 内 会 館 4 4 8 2 3 5 6 7 13 -1 -1 -2 2,437 2,764 5,201
29 市 立 泉 野 小 学 校 3 1 4 2 5 7 5 6 11 4 7 11 1,753 1,974 3,727
30 市 立 澄 川 小 学 校 7 2 9 4 2 6 11 4 15 -5 2 -3 2,729 3,063 5,792
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 9 4 13 1 3 4 10 7 17 4 -1 3 1,611 1,812 3,423
32 市 立 錦 岡 小 学 校 3 4 7 4 4 8 7 8 15 3 0 3 1,782 1,839 3,621
33 のぞみコミュニティセンター 4 0 4 4 1 5 8 1 9 -1 -8 -9 2,356 2,474 4,830
34 市 立 明 徳 小 学 校 4 4 8 2 1 3 6 5 11 0 -2 -2 1,457 1,749 3,206
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 3 3 6 0 0 0 3 3 6 0 3 3 239 303 542
36 沼ノ端コミュニティセンター 0 1 1 5 3 8 5 4 9 7 8 15 1,699 1,523 3,222
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 2 0 2 5 4 9 7 4 11 -6 -5 -11 1,774 1,805 3,579
38 市 立 拓 勇 小 学 校 1 5 6 15 10 25 16 15 31 5 4 9 5,024 4,550 9,574
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 4 4 8 10 12 22 14 16 30 -1 3 2 3,567 3,506 7,073
40 勇 払 公 民 館 2 0 2 1 1 2 3 1 4 -2 -3 -5 811 828 1,639
41 植苗ファミリーセンター 0 3 3 2 0 2 2 3 5 2 1 3 596 618 1,214

123 99 222 146 116 262 0 0 0 269 215 484 0 0 0 69,744 74,479 144,223

70,013 74,694 144,707

合 計

前回３月１日現在選挙人名簿登録者数

令和２年４月１日現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居  選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

4